
        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 06 de abril de 2024  Número 2668-A 
     

 

Página 1 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 7.209, DE 06 DE ABRIL DE 2024. 

 

DECLARA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DO SR. JOÃO BATISTA SANTANA, CONHECIDO COMO 

JOÃOZINHO DA FARMÁCIA 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica 

do Município de Sete Lagoas; 

 

Considerando o falecimento do Sr. João Batista Santana, conhecido como Joãozinho da Farmácia, ilustre personalidade de notório 

reconhecimento da sociedade setelagoana, uma vez que foi Vereador em Sete Lagoas por sete mandatos; 

 

Considerando que Joãozinho da Farmácia, mesmo após ter deixado o cargo público, continuou participando ativamente da política 

da cidade, servindo com muita dedicação e empenho a comunidade setelagona; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica declarado luto oficial por 03 (três) dias, em todo o Município de Sete Lagoas, devido ao falecimento do Sr. João Batista 

Santana, conhecido como Joãozinho da Farmácia. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 06 de abril de 2024. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 

Procurador Geral do Município 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3779-7000 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 


		2024-04-06T16:37:39-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




